
令和２年度    　四国森林管理局     公共工事等発注見通し
支出負担行為担当官

令和３年２月５日　公表 四国森林管理局長　　石垣　英司

（治山工事）

公表日 種類 工事番号 工事名称 工事場所 工　期 工事種別 工事概要
入札及び
契約方式

入札時期 主要建設資材見込量

該当なし

（林道工事）

公表日 種類 工事番号 工事名称 工事場所 工　期 工事種別 工事概要
入札及び
契約方式

入札時期 主要建設資材見込量

令和３年１月５日 中止 1 下大古味林道改良工事 高知県高岡郡津野町 約５ヶ月 林道工事
幅員　3.6m　延長　約30m

（工事発注規模）
1,200万円～4,000万円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第３四半期
(概ね11月を予定）

橋台補修外

令和３年２月５日 追加 2 大中山林道改良工事（国債） 高知県高岡郡梼原町中平 約９ヶ月 林道工事
幅員　3.6m　延長　約27m

（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第４四半期
(概ね３月を予定）

現場吹付法枠工
約９２０ｍ2

（建築工事）

公表日 種類 工事番号 工事名称 工事場所 工　期 工事種別 工事概要
入札及び
契約方式

入札時期 主要建設資材見込量

令和2年９月１ 日 追加 1 朝倉公務員宿舎下水道切り替え工事 高知県高知市若草南町２－10、２－19 約５ヶ月 建築工事
下水道配管設置、既存浄化槽清
掃・埋戻外

一般競争入札 第２四半期

注 １　追加の工事番号等は、当初公表時からの追番号です。

２　種類については、年度当初公表分は「新規」とし、新たに追加する分は「追加」、内容の訂正等を行う場合は「訂正」「中止」等とし、公表時に朱書きとします。

３　本内容は、公表時点における見通しであり、変更又は追加することがあります。



令和２年度    　四国森林管理局     公共工事等発注見通し
支出負担行為担当官

令和３年２月５日　公表 四国森林管理局長　　石垣　英司

（コンサルタント業務）

公表日 種類 業務番号 調査名称 調査場所 履行期間 調査種別 調査概要
入札及び
契約方式

入札時期 備　考

令和２年４月１日 新規 1 香川所管内実施設計（明許） 香川県内 約３ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第１四半期

令和２年４月１日 新規 2 四万十署管内実施設計（明許） 高知県高岡郡四万十町外 約５ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第１四半期

令和２年４月１日 新規 3 嶺北署管内実施設計（明許） 高知県長岡郡本山町外 約５ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第１四半期

令和２年７月１日 訂正 4 祖谷川地区西山地すべり機構調査業務 徳島県三好市東祖谷 約８ヶ月 地すべり調査 地すべり機構調査 一般競争入札 第２四半期

令和２年７月１日 訂正 5 祖谷川地区樫尾外地すべり機構調査業務 徳島県三好市東祖谷 約８ヶ月 地すべり調査 地すべり機構調査 一般競争入札 第１四半期

令和２年４月１日 新規 6 阿津江地区阿津江外地すべり機構調査業務 徳島県那賀郡那賀町 約８ヶ月 地すべり調査 地すべり機構調査 一般競争入札 第２四半期

令和２年４月１日 新規 7 南小川地区沖（下）外地すべり機構調査業務 高知県長岡郡大豊町 約８ヶ月 地すべり調査 地すべり機構調査 一般競争入札 第１四半期

令和２年４月１日 新規 8 奈半利川地区平鍋地すべり機構調査業務 高知県安芸郡北川村 約８ヶ月 地すべり調査 地すべり機構調査 一般競争入札 第１四半期

令和２年４月１日 新規 9 ヒカリ石（９１）地すべり機構調査業務 高知県香美市物部町 約８ヶ月 地すべり調査 地すべり機構調査 一般競争入札 第１四半期

令和２年９月１日 訂正 10 祖谷川地区西山資材運搬路外実施設計 徳島県三好市東祖谷 約５ヶ月 実施設計 資材運搬路外実施設計 一般競争入札 第３四半期

令和２年４月１日 新規 11 吉野川森林計画区外治山流域別調査業務 徳島県三好市東祖谷外 約８ヶ月 流域別調査 調査解析 一般競争入札 第２四半期

令和２年４月１日 新規 12 徳島署管内実施設計 徳島県三好市外 約５ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第３四半期

令和２年４月１日 新規 13 香川所管内実施設計 香川県内 約５ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第３四半期

令和２年９月１日 訂正 14 愛媛署管内実施設計 愛媛県内 約５ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第２四半期

令和２年４月１日 新規 15 四万十署管内実施設計 高知県四万十市外 約５ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第３四半期

令和２年４月１日 新規 16 嶺北・高知中部署管内実施設計 高知県吾川郡いの町外 約５ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第３四半期

令和２年９月１日 訂正 17 安芸署管内実施設計 高知県安芸郡馬路村外 約５ヶ月 実施設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第２四半期

令和２年12 月１日 中止 18 南小川地区実施設計 高知県長岡郡大豊町 約５ヶ月 運搬路調査 調査測量 一般競争入札 第２四半期

令和２年４月１日 新規 19 下大古味林道外１路線改良測量・設計業務 高知県高岡郡津野町 約５ヶ月 橋梁測量設計 橋梁補修測量設計 一般競争入札 第１四半期

令和２年４月１日 新規 20 祖谷山林道笹谷線改良測量・設計業務 徳島県三好市 約５ヶ月 橋梁外測量設計 橋梁補修外測量設計 一般競争入札 第１四半期

令和２年４月１日 新規 21 休場谷２５５林業専用道新設測量・設計業務 高知県吾川郡いの町 約５ヶ月 測量設計 林業専用道測量設計 一般競争入札 第２四半期

令和２年９月１日 中止 22 井地山林業専用道新設測量・設計業務 高知県香美市 約５ヶ月 測量設計 林業専用道測量設計 一般競争入札 第２四半期

令和２年４月１日 新規 23 国有林林道橋梁点検業務 高知県香美市外 約６ヶ月 橋梁点検 国有林林道橋梁点検 一般競争入札 第２四半期

令和２年９月１日 追加 24 柞多尾６３林業専用道新設測量・設計業務 香川県仲多度郡まんのう町 約５ヶ月 測量設計 林業専用道測量設計 一般競争入札 第２四半期

令和２年９月１日 追加 25 奈半利川地区実施設計 高知県安芸郡北川村 約５ヶ月 測量設計 渓間工外実施設計 一般競争入札 第３四半期

令和３年２月５日 追加 26 祖谷川地区樫尾地すべり機構調査業務 徳島県三好市東祖谷 約11ヶ月 地すべり調査 地すべり機構調査 一般競争入札
令和３年度
第１四半期

注 １　追加の業務番号等は、当初公表時からの追番号です。

２　種類については、年度当初公表分は「新規」とし、新たに追加する分は「追加」、内容の訂正等を行う場合は「訂正」「中止」等とし、公表時に朱書きとします。

３　本内容は、公表時点における見通しであり、変更又は追加することがあります。


